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سرمقاله

راهبرد سلطه سریع امریکا، باز هم 
در ایران شکست خورد

ادامه از صفحه یک
از  آنکه چند روز  از  در جنگ اخیر هم پس 
جنگ گذشت و در ساعات اولیه پس از شهادت 
شد  شروع  دفاع  برجسته  فرماندهان  و  رهبر 

دشمن غافلگیر شد. 
نقطه ضعف مهم دیگر این است که اگر بخش 
عملیات روانی شکست بخورد تمامی عملیات 
نظامی شکست می خورد؛ پپزیرا بنیاد نظریه بر 
این است که اراده شکسته شود. از طرف دیگر، 
در راهبرد سلطه سریع نیمی از ماجرا نظامی و 
تسلیحاتی است و نیمه دیگر عملیات روانی و 
رسانه ای. اگر عملیات روانی و رسانه ای شکست 
نشکسته  اراده  که  است  معنی  این  به  بخورد 

است.
نقطه ضعف دیگر این دکترین این است که 
تنها اراده روان شناختی را از میان می برد نه اراده 
سیاسی را؛ به عبارتی اردوی نظامی نمی تواند 
سیاست پس از جنگ را تعیین کند. حتی اگر از 
جنبه نظامی پیروزی حاصل شود به این معنی 
نیست که توانسته است سیاست پس از جنگ 
را تعیین کند. این مورد در عراق پس از صدام به 

خوبی دیده می شود. 
هم  دیگر  روش  یک  از  اسرائیل  و  آمریکا 
استفاده کردند که معمولا همراه با راهبرد هول و 
وحشت استفاده می شود: حذف مرکز اراده نظام 
سیاسی. معمولا همراه با سلطه سریع رهبران 
سیاسی بالا هدف قرار گرفته می شوند تا اراده 
مقاومت سست تر شود؛ در واقع، استفاده از 
این راهبرد مکمل و متمم راهبرد هول و وحشت 
است؛ هر کاری برای تضعیف یا شکستن اراده 
هدف اصلی است و هدف گرفتن رهبران طرف 
بقیه  آنها  دیدن  با  که  است  این  برای  مقابل 
تصمیم گیران سست شوند. این راهبرد هم نقاط 
ضعف خود را دارد؛ زیرا اگر مراکز تصمیم گیری 
دوباره ساخته شوند یا نظام سیاسی نهادی و 
غیرشخص محور باشد به نحوی که با شهادت 
رهبران و فرماندهان ساختار نهادی بتواند بدون 
افراد تاب آوری داشته باشد و دیگران را جایگزین 
کند تمامی راهبرد از میان می رود. در جنگ 
صفر  ساعت  در  دارد  ادامه  هنوز  که  اخیری 
جنگ رهبر عظیم الشان ایران همراه با تعدادی 
از فرماندهان رشید شهید شدند؛ هدف دشمن 
از میان بردن اراده و تصمیم گیری بود اما چیزی 
برای همه جای شگفتی و مباهات بود این بود که 
کمتر از دو ساعت بعد مقاومت ملی و اسلامی 

ایران شروع شد و هنوز ادامه دارد.

خبر

اخبار

صدور فوری اسناد مفقود و 
آسیب‌دیده از جنگ

معاون سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اعلام 
کرد که افرادی که اسناد مالکیت آن‌ها در جریان 
حملات آمریکا و رژیم صهیونیستی آسیب دیده 
ثبتی،  واحدهای  به  مراجعه  با  می‌توانند  است، 

نسخه مجدد سند خود را دریافت کنند.
به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضاییه، پژمان 
پروین، معاون راهبردی، توسعه مدیریت و منابع 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، درباره حمایت 
حقوقی از اشخاص حقیقی و حقوقی آسیب‌دیده 
از تجاوز آمریکا و رژیم صهیونیستی اظهار کرد: 
افرادی که اسناد و مدارک ثبتی آن‌ها در جریان 
جنگ آسیب دیده یا از بین رفته است، می‌توانند 
با مراجعه به واحد ثبتی محل خود و ارائه مدارک 

لازم، نسبت به دریافت مجدد اسناد اقدام کنند.
اسناد  اطلاعات  تمامی  این که  بر  تأکید  با  وی 
در سامانه‌ها و سرورهای الکترونیکی سازمان ثبت 
افزود:  می‌شود،  نگهداری  کشور  املاک  و  اسناد 
به دلیل ثبت الکترونیکی اطلاعات، صدور مجدد 
اسناد برای متقاضیان در کوتاه‌ترین زمان ممکن 
انجام خواهد شد و در این زمینه هیچ‌گونه نگرانی 

وجود ندارد.
پروین همچنین از تغییر نحوه فعالیت واحدهای 
گفت:  و  داد  خبر  تهران  استان  اداری  و  قضایی 
تمامی  فعالیت  شده،  اتخاذ  تصمیم  اساس  بر 
روز  از  تهران  استان  اداری  و  قضایی  واحدهای 
با حضور  ثانوی  اطلاع  تا  اسفندماه  یک‌شنبه ۱۷ 
۲۰ درصدی کارکنان و با هماهنگی مدیران مربوطه 
اطلاعیه،  این  داد: طبق  ادامه  او  انجام می‌شود. 
تمامی رده‌های مدیریتی از شمول دورکاری مستثنی 
هستند. همچنین فعالیت تمامی کارکنان خانم در 

استان تهران به‌صورت دورکاری خواهد بود.
معاون راهبردی، توسعه مدیریت و منابع سازمان 
ثبت اسناد و املاک کشور خاطرنشان کرد: در سایر 
استان‌ها نیز با رعایت موارد اعلام‌شده، تمهیدات 
لازم با هماهنگی و تصمیم مقامات استانی اتخاذ 
خواهد شد. پروین در پایان تصریح کرد: مدیران 
اساس  بر  موظف‌اند  تهران  استان  و  ستادی  کل 
این بخشنامه، نسبت به برنامه‌ریزی برای حضور 

کارکنان در محل کار اقدام کنند.

سردار شکارچی: 
ضربات ما به آمریکا و صهیونیست ها 

ادامه دارد

به  گفت:  مسلح  نیروهای  ارشد  سخنگوی 
کشورهای همسایه آسیب نمی‌زنیم؛ ضربات ما 

به آمریکا و رژیم صهیونیستی ادامه دارد.
به گزارش ایسنا، سردار ابوالفضل شکارچی، 
کرد:  اظهار  مسلح  نیروهای  ارشد  سخنگوی‌ 
رژیم  و  جنایتکار  آمریکای  تجاوز  اول  روز  از 
کودک‌کش صهیونیستی تا کنون همان‌طور که 
قبلاً اعلام کرده بودیم که هرجا مبدأ تجاوز علیه 
ما قرار بگیرد، به عنوان هدف مشروع ما خواهد 
بود، تمام پایگاه‌هایی که به عنوان مبدأ تجاوز 
آمریکای  توسط  و  بود  اسلامی  جمهوری  علیه 
مورد  را  می‌گرفت  قرار  استفاده  مورد  جنایتکار 
این  بر  تلاش‌مان  همه  ولی  دادیم  قرار  هدف 
بود که به کشورهای همسایه عزیزمان همسایه 
حاکمیت  به  نشود،  وارد  آسیبی  مسلمان‌مان 
ملی آن‌ها تجاوز نشود و حسن همجواری ادامه 
داشته باشد و همچنان نیز بر این اصل پایبند 

هستیم.
او با بیان این که »همانطور که رئیس جمهوری 
ملی  حاکمیت  ما  کردند  تاکید  امروز  محترم 
تا  افزود:  احترام است«  ما مورد  برای  کشورها 
الان هم کشورهایی را که فضا و زمین در اختیار 
آمریکایی‌ها برای تجاوز به ما قرار ندادند، مورد 
کشورهای  همه‌ی  امنیت  ندادیم؛  قرار  اصابت 
و  است  اسلامی  جمهوری  امنیت  مسلمان، 
همه باید یکپارچه، دست به دست هم بدیم و 
در مقابل این تجاوز ان‌شاءالله قدرتمندانه عمل 

کنیم.
سخنگوی ارشد نیروهای مسلح با بیان اینکه 
»ما در مقابل آمریکا و رژیم صهیونیستی به هیچ 
عنوان کوتاه نیامده‌ایم و نخواهیم آمد«، تصریح 
ضربات  قدرتمندانه  الان  تا  که  همانطور  کرد: 
کوبنده‌ای را بر پیکره آنها وارد کردیم، این ضربات 
تداوم خواهد داشت و مسئولان کشور از جمله 
دارند.  نظری  نیز چنین  رئیس جمهور محترم 
در این زمینه یک تبصره وجود دارد و آن این 
است که کشورهایی که زمین و فضا و امکانات 
در اختیار دشمنان متخاصم ما قرار نمی‌دهند به 
هیچ عنوان تا الان مورد تعرض قرار نگرفته‌اند و 

در آینده نیز این‌چنین خواهد بود.
چنین  که  ان‌شاءالله  گفت:  شکارچی  سردار 
مسائلی باعث شود که کشورهای منطقه دست 
ناامن  که  را  آمریکایی‌ها  و  بدیم  هم  به دست 
کننده سرزمین‌های اسلامی هستند از منطقه 

بیرون کنیم.

قرارگاه خاتم الانبیا: 
نیروهای مسلح منافع و حاکمیت 
ملی کشورهای همسایه را محترم 

می‌شمارند

قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا)ص( در اطلاعیه‌ای 
نیز  تاکنون  مسلح  نیروهای  اینکه  بر  تاکید  با 
هیچ تعرضی به آنها نداشته‌اند، اعلام کرد: در 
پایگاه‌های  تمام  قبلی  هجومی  اقدامات  تداوم 
نظامی و منافع آمریکای جنایتکار و رژیم جعلی 
صهیونیستی در زمین و دریا و فضا در منطقه 
و  کوبنده  ضربات  زیر  اصلی  هدف  عنوان  به 
جمهوری  مقتدر  مسلح  نیروهای  سهمگین 

اسلامی ایران قرار خواهد گرفت.
به گزارش ایسنا، متن اطلاعیه قرارگاه مرکزی 

خاتم الانبیا)ص( به شرح زیر است:
جمهوری،  محترم  ریاست  فرمایشات  »پیرو 
نیروهای مسلح برای چندمین بار اعلام می‌کنند 
را  همسایه  کشورهای  ملی  حاکمیت  و  منافع 
محترم می‌شمارند و تاکنون نیز هیچ تعرضی به 
آنها نداشته‌اند لیکن در تداوم اقدامات هجومی 
قبلی تمام پایگاه‌های نظامی و منافع آمریکای 
جنایتکار و رژیم جعلی صهیونیستی در زمین 
و دریا و فضا در منطقه به عنوان هدف اصلی 
زیر ضربات کوبنده و سهمگین نیروهای مسلح 
خواهد  قرار  ایران  اسلامی  جمهوری  مقتدر 

گرفت.«

امروز شنبه) ۱۶  پزشکیان  ایرنا، مسعود  به گزارش 
تسلیت  با  تلویزیونی،  مهم  پیام  یک  در  اسفندماه( 
مجدد شهادت مقام معظم رهبری، فرماندهان بزرگوار 
کشور و همچنین دانش‌آموزان مظلوم و بی‌گناهی که 
در مدرسه میناب بندرعباس به شهادت رسیدند، گفت: 
مدعیان دروغین حقوق بشر، مدعیان آزادی و مدعیان 
به  را  گناه  بی  انسان های  این حملات،  انسانیت در 

شهادت رساندند.
موجود  روند  در  متأسفانه  داشت:  اظهار  پزشکیان 
متجاوزان بدون توجه به تمام قوانین بین‌المللی، هر 
از  و  می‌کنند  بمباران  می‌خواهد  دلشان  که  را  جایی 
مدارس، بیمارستان‌ها و مراکز مختلف در کشور نیز 

پرهیز ندارند و از انجام این کارها خودداری نمی‌کنند.
وی افزود: من لازم می‌دانم از مردم بزرگوار کشورمان 
درخواست کنم، برغم همه سختی‌هایی که وجود دارد، 
هر شب در صحنه حضور داشته باشند. از هر کسی که 
ایرانی است و از هر کسی که در ایران زندگی می‌کند، 
بدون توجه به اینکه چه مذهبی دارد، چه وضعیتی دارد 
و چه ظاهری دارد، می‌خواهم که حضورشان را برای 

دفاع از تمامیت خاک ایران نشان دهند.
پزشکیان تاکید کرد: ما ایران را در حقیقتِ سربلند 
تاریخی خود می‌بینیم و این حضور باعث می‌شود که 
دشمنان ما نسبت به آن چیزی که در ذهن دارند ناامید 

شوند. ما قدردان این مردم بزرگوار هستیم.
رئیس جمهور افزود: باور دارم که امروز باید همه 
یکدیگر  از  که  دلخوری‌هایی  و  نگرانی‌ها  اختلافات، 
داریم، کنار گذاشته شود. همه باید دست به دست 
هم بدهیم و از آب و خاک و سرزمین خودمان با قدرت 

دفاع کنیم.
پزشکیان خاطرنشان کرد: ما تا پای جان ایستاده‌ایم 
تا ایران را سربلند از این بحرانی که وجود دارد بیرون 

بکشیم .
رئیس جمهور در واکنش به ادعای دشمنان که مدعی 
تسلیم جمهوری اسلامی ایران هستند، گفت: آنها باید 
چنین خوابی را با خود به گور ببرند. آنچه که ما به 
آن پایبند هستیم، قوانین بین المللی و چارچوب های 
انسانی است و اصولی که آنها دم از آن می زنند باید به 
آن پایبند باشند و حق ندارند حقوق کشورها از جمله 

ایران را نادیده بگیرند.
قصد تجاوز به کشورهای همسایه را نداریم/ دیگر به 

کشورهای همسایه موشک نمی زنیم 
کشورهای  به  خطاب  رهبری  موقت  شورای  عضو 
همسایه که پایگاه نظامی دشمن در آن کشورها مورد 

خودم  طرف  از  ابتدا  است،گفت:  گرفته  قرار  حمله 
است،  داده  رخ  که  روندی  این  کنم.  می  عذرخواهی 
رهبر ما، فرماندهان ما و دانش آموزان ما جان خود 
را به دلیل تجاوز وحشیانه دشمن از دست دادند. اما 
نیروهای مسلح ما که جان بر کف هستند، زندگی و 
جان خود را کف دست گرفته اند تا از تمامیت ارضی 

کشور دفاع کنند.
پزشکیان با تاکید بر اینکه نیروهای مسلح آتش به 
اختیار تمام اقداماتی که لازم بود انجام دادند و با عزت 
ایران دفاع کردند، گفت: ما قصد تجاوز  از سرزمین 
نظامی به کشورهای همسایه را نداریم و همانگونه که 
بارها و بارها گفتیم، آنها برادران ما هستند و ما با این 
عزیزان در منطقه باید دست به دست هم بدهیم و 

صلح و آرامش را در منطقه برقرار کنیم.
رخ  که  اتفاقاتی  با  شد:  یادآور  جمهوری  رئیس   
داده، ما در شورای موقت رهبری تصمیماتی گرفتیم 
و این تصمیم به نیروهای مسلح گزارش شد که دیگر 

به کشورهای همسایه نباید موشک بزنند. مگر اینکه 
از کشورهای همسایه بخواهند به ما حمله کنند و به 
نظرم موضوع کشورهای همسایه را به جای دعوا باید با 

دیپلماسی حل کرد.
 بازیچه دست اسرائیل و آمریکا نشویم

و  وزرا  تمام  کرد:  تاکید  ادامه  در  جمهور  رئیس 
نیروهای ما با تمام وجود پای کار هستند و تا جایی که 
می توانیم خدمتگذار این مردم هستیم و تلاش می‌کنیم 

مشکلی از طرف ما برای مردم عزیز ایجاد نشود.
پزشکیان با تاکید بر اینکه در شرایط جنگی هستیم و 
پیش از این نیز ما خود را برای این شرایط آماده کرده 
بودیم، گفت: از خداوند بزرگ می‌خواهم که در این ماه 
مبارک و بزرگ به ما این توان را عطا فرماید که بتوانیم 
از سربلندی و عزت مردم کشور خود دفاع کنیم تا برای 
آیندگان درسی باشد که ایرانیان در تمام صحنه‌ها با 

هم هستند.
افزود: کشورهای  ایران  عضو شورای موقت رهبری 

همسایه و یکسری از گروه‌ها و جریان‌ها که در فکر 
این هستند که بخواهند از این فرصت استفاده کرده 
و به کشور ما حمله کنند، این پیام را می‌دهم که بهتر 
است بازیچه دست امپریالیسم نشوند. ممکن است ما 
با هم اختلاف و از هم گلایه داشته باشیم، اما چنین 
و  نسل‌کش صهیونیستی  رژیم  پشتیبانی  به  اقدامی 
آمریکای قلدر، رنگ بی‌عزتی و بی‌غیرتی دارد. بازیچه 
دست استعمارگران و نسل‌کش‌ها شدن هیچ توجیهی 
ندارد و برای کسانی که تصور کنند و بخواهند با چنین 
اقداماتی آزادی و عزت خودشان را به دست بیاورند، 
روباه‌صفتان،  کنار  را  عزت  نیست؛  بیش  سرابی 
دروغگویان و جهان‌خواران نمی‌شود به دست آورد و اگر 
ما با هم اختلافی داریم بهتر است با هم بنشینیم و این 
اختلافات را حل کنیم و بازیچه دست رژیم اسرائیل و 

آمریکا نشویم.
رئیس جمهور در پایان تصریح کرد: اختلافات را باید با 
هم حل کنیم اما بازیچه دست اسرائیل و آمریکا نشویم.

رئیس‌جمهور در دیدار با وزرای بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و 
جهاد کشاورزی از تلاش‌های شبانه‌روزی این دو وزارتخانه تشکر و بر 

ادامه خدمات رسانی به مردم تاکید کرد.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در جریان این دیدار گزارشی جامع 
از آخرین وضعیت خدمت‌رسانی به مصدومان و آسیب‌دیدگان ناشی 
حملات تجاوزکارانه آمریکا و رژیم صهیونیستی و همچنین دیگر بیماران 

بستری در مراکز درمانی و بیمارستان‌های کشور دریافت کرد.
 پزشکیان با اشاره به لزوم آمادگی کامل نظام سلامت برای مقابله 
روند  در  بیشتر  هرچه  تسریع  لزوم  بر  بحران،  و  تهدید  هرگونه  با 
به‌کارگیری  خواستار  و  کرد  تأکید  مصدومان  توانبخشی  و  درمان 
تمامی ظرفیت‌های تخصصی و فوق تخصصی، از جمله مراکز درمانی 
پیشرفته و تیم‌های سیار پزشکی، برای ارائه خدمات درمانی باکیفیت به 
آسیب‌دیدگان شد. رئیس‌جمهور همچنین در خصوص آخرین وضعیت 
ذخایر راهبردی دارویی، واکسن‌ها و تجهیزات اتاق عمل و داروهای مورد 
نیاز، کسب اطلاع کرد. پزشکیان بر اهمیت پایش مستمر موجودی‌ها 
و تأمین به‌موقع نیازمندی‌ها از طریق زنجیره‌های تأمین داخلی و در 
صورت لزوم، مجاری بین‌المللی با رعایت اولویت‌های درمانی، تأکید کرد 
و ضرورت برنامه‌ریزی دقیق برای تامین و تولید دارو و تجهیزات پزشکی 

در شرایط جنگ را یادآور شد.
از  تجلیل  از سخنان خود، ضمن  دیگری  بخش  در  رئیس‌جمهور 

تلاش‌های شبانه‌روزی و جهادی کادر بهداشت و درمان در خط‌مقدم 
خدمت‌رسانی، از ایثارگری و تعهد مثال‌زدنی آنان بویژه در ایام سخت 

فعلی صمیمانه تقدیر کرد. 
پزشکیان رویکرد جهادی کادر درمان را سرمایه‌ای ارزشمند برای نظام 
سلامت و کشور خواند و با تاکید بر اهمیت وحدت رویه، هماهنگی 
بین‌بخشی و بسیج تمامی امکانات برای حفظ سلامت جامعه، یادآور 
شد که دولت با تمام توان در کنار وزارت بهداشت برای خدمت‌رسانی 
مؤثر به مردم خواهد ایستاد. رئیس‌جمهور، در ادامه این جلسه در 
تأمین کالاهای اساسی و روند فعالیت‌های  جریان آخرین وضعیت 
وزارتخانه جهاد کشاورزی قرار گرفت و گزارش‌های تفصیلی از »زنجیره 

تأمین، تولید و توزیع کالاهای استراتژیک« را دریافت کرد.
ذخایر  وضعیت  آماری،  شاخص‌های  دقیق  بررسی  با  پزشکیان 
استراتژیک در سراسر کشور بر لزوم حفظ پایداری این ذخایر بویژه در 
شرایط حساس کنونی تأکید کرد. رئیس‌جمهور پس از دریافت گزارش 
بنادر، ضمن  پایش موجودی  از سامانه هوشمند رصد کالا و  جامع 
ابراز رضایت از عملکرد مجموعه وزارت جهاد کشاورزی تصریح کرد: 
مجاهدت همکاران ما در این بخش که منجر به ایجاد آرامش و ثبات در 
بازار شده شایسته تقدیر است. امروز که کشور درگیر نبرد با متجاوزان 
امریکایی _ صهیونی است، مدیریت دقیق زنجیره از تامین کالا تا سفره 
مردم و جلوگیری از تلاطم قیمت‌ها، بزرگترین خدمت به معیشت 

جامعه و تقویت سرمایه اجتماعی کشور است.
امنیت غذایی  بر اهمیت تضمین  تاکید  با  رئیس‌جمهور همچنین 
مردم به عنوان یکی از اولویت‌های اساسی دولت در حوزه وزارت جهاد 
کشاورزی تصریح کرد: تأمین به‌موقع نهاده‌ها، حمایت از تولیدکنندگان 
خرد و بهره‌گیری از ظرفیت مجموعه‌های دانش‌بنیان‌، ارکانی هستند که 
ثبات بازار فعلی را تضمین کرده‌اند. تداوم این انضباط در توزیع و نظارت 
هوشمند بر شبکه‌های عرضه، باید با قدرت ادامه یابد تا کوچکترین 

خدشه‌ای به تأمین نیازها و آرامش روانی جامعه وارد نشود.
پزشکیان همچنین با تأکید ویژه بر نقش استانداران در اداره امور 
جاری با بهره‌گیری از اختیارات واگذار شده افزود: تجربه درخشان 
مدیریت اجرائی در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه به ما آموخت تقسیم 
مسئولیت و تفویض اختیارات به استانداران نقش مؤثری در اداره 
بهتر امور و تأمین نیازمندی‌های مردم دارد. این تجربه موفق امروز 
نیز در حال تکرار است و در حضوری که در ستاد وزارت کشور 
داشتم در تماس تلفنی با استانداران همه عزیزان با استواری و 
رشادت بر این موضوع تکیه و تأکید می‌کردند که خیال دولت از 
استان ما راحت باشد و به رسیدگی به امور سایر استان‌ها بپردازد. 
این آرامش و اقتدار ارزشمند و ستودنی است و من وظیفه خود 
می‌دانم از یکایک استانداران که در این روزهای تاریخی با تمام توان 

در میانه میدان حضور دارند، تشکر و قدردانی کنم.

پزشکیان در یک پیام ویدئویی تصریح کرد

احترام به تمامیت ارضی کشورها
رئیس جمهور تاکید کرد: دشمن متجاوز بدون توجه به موازین بین المللی و حقوق بشری، جنایت می کند و همه ما باید با وحدت و انسجام در مقابل این 

جنایت بشری مقاومت کنیم.

امنیت غذایی، خط مقدم پایداری ملی استپزشکیان: 

با اتفاقاتی 
که رخ داده، 
ما در شورای 

موقت رهبری 
تصمیماتی 
گرفتیم و 

این تصمیم 
به نیروهای 

مسلح گزارش 
شد که دیگر 
به کشورهای 

همسایه نباید 
موشک بزنند

مشاور فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به مصوبه شورای 
رهبری درباره توقف حملات به کشورهای منطقه گفت: همان طور که اعلام شد، 
اگر کشورهای منطقه، پایگاه حمله به ایران نشوند، ما مشکلی با آنها نخواهیم 

داشت. اقداماتی انجام شد و براین اساس ما می‌توانیم )حملات را( متوقف کنیم.
در  جمهور  رئیس  پیام  به  اشاره  با  مقدم‌فر  حمیدرضا  ایسنا،  گزارش  به 
گفت‌وگوی تلویزیونی گفت: اصلی‌ترین نکته در پیام رئیس‌جمهور این بود که ما 
‌حملات موشکی را کشورهای منطقه را قطع می‌کنیم اما به شرط اینکه خاک این 

کشورها در اختیار دشمن متجاوز و متخاصم ایران قرار نگیرد.
او ادامه داد: از ابتدا نیز یک منطق برای این حملات داشتیم  و پیش از این هم 
امام شهیدمان اعلام کرده بود که اگر تجاوزی به کشور ما صورت بگیرد، جنگ، 
منطقه‌ای خواهد بود به این معنا که تمام منافع و موقعیت‌های آمریکا در منطقه 

مورد هدف قرار خواهند گرفت و همین هم محقق شد.
مقدم‌فر افزود: همان طور که رئیس جمهور اشاره داشت، پس از وقوع این 
تجاوز، نیروهای مسلح که از قبل برای چنین شرایطی آماده بودند، اقدامات را 

انجام دادند.
مشاور فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بیان کرد: برخی کشورهای 
منطقه با مشکلاتی مواجه شدند که طبیعی بود زیرا حملات ما موقعیت پروازها 

و اقتصاد آن‌ها تحت تأثیر قرار داد.
او تصریح کرد: تاکنون خود کشورهای منطقه هدف ما نبوده‌اند و آنها نیز 
این موضوع را می‌دانند. هدف حملات ما صرفا منافع و موقعیت‌های آمریکا 

در منطقه بوده که موقعیت‌هایی شامل پایگاه‌های نظامی، هوایی، سامانه‌های 
موشکی و ناو دارند که هدف ما هستند.

مقدم فر گفت: کشورهای منطقه از ابتدا تاکنون مکرر این بحث را مطرح  
آن‌ها  از  ابتدا  همان  از  نیز  ما  هستند.  دیدن  آسیب  حال  در  که  می‌کردند 
عذرخواهی کردیم. رئیس‌جمهور نیز امروز بیان کرد که قصد ما صلح و دوستی 
و ارتباط است و با کشورهای منطقه هیچ مشکلی نداریم و آن‌ها هم می‌دانند. 
از قبل از حملات هم به کشورهای منطقه اعلام شده که با کشورهای منطقه 
مشکل نداریم و قصد ما ارتباط دوستانه و عمیق است و به هیچ وجه دشمنی 
و جنگ نداریم. وی ادامه داد: حرف امروز آن‌ها )کشورهای منطقه( این است 
که حاضریم راه را ببندیم و به آمریکا هم اعلام کردیم و ما راه را برای آمریکا قطع 
می‌کنیم و شما به ما حمله نکنید تا ما بتوانیم پروازها و ارتباطات برقرار کنیم و 

مردم ما آرامش داشته باشند. 
مشاور فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی افزود: این موضوع مورد 
پذیرش شورای رهبری قرار گرفت و لذا اعلام شد که اگر کشورهای منطقه، کشور 
خود را در اختیار آمریکا قرار ندهند و پایگاه حمله به ایران نشوند، ما مشکلی 
با آنها نخواهیم داشت. اقداماتی انجام شد و براین اساس ما می‌توانیم )حملات 

را( متوقف کنیم.

او تأکید کرد: رئیس‌جمهور امروز پیام شورای رهبری را اعلام کرد که براین 
اساس حتما )حملات( متوقف خواهد شد ولی در آبراه‌های بین‌المللی و منطقه و 
جاهایی که آمریکایی‌ها هستند، حضور داریم. البته رئیس جمهور تصریح داشت 
که شرط این است که از آن پایگاه‌های کشورهای منطقه اقدامی علیه ایران نشود؛ 
این اصلی ترین پیام بود. مقدم‌فر گفت: پیش از این مکرر به این کشورها گفته 
شده بود که قصد ما دوستی است و مقاومت ما تا پایان کار است که مجدد 
امروز رئیس جمهور تاکید کردند. تقدیر و تشکر از نیروهای مسلح و مردم و 

انسجام آن‌ها نیز در پیام رئیس جمهور بود.  
وی در ادامه بیان کرد: اینکه شورای رهبری پذیرفت، کمک بزرگی به کشورهای 
منطقه است؛ آن‌ها باید وضعیت خود را در آینده ببیند که کشورهای خود را 
اسیر آمال و ظلم آمریکا قرار ندهند. آن‌ها این موضوع را تجربه کردند و دیگر 
نباید این ذلت را از آمریکا بپذیرند که مردم و اقتصاد و امنیت‌شان تحت تأثیر 
قرار گرفته است. اکنون کشورهای اروپایی نیز به این نقطه رسیده‌اند. آمریکا برای 

همراهی کشورهای اروپایی خیلی تلاش کرد اما این اتفاق رخ نداد.
او بیان کرد: اکنون در آمریکا تظاهرات و اعتراض‌هایی از سوی نخبگان و 
جریانات سیاسی است که اسیر آمال صهیونیست‌ها و نتانیاهو شده‌اند و تمام 

آمریکا هزینه می‌دهد.

مشاور فرمانده کل سپاه: 
اگر خاک کشورهای منطقه پایگاه حمله به ایران نشود، حملات متوقف می‌شود
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مهاجرانی: در تامین انرژی و کالاهای اساسی مشکل نداریم
سخنگوی دولت با تاکید بر این که براساس اعلام سازمان بهره‌وری انرژی هیچ مشکلی در تامین انرژی کشور 

نخواهیم داشت، گفت: در تامین کالاهای اساسی و دارو نیز هیچ مشکلی نداریم.
به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی در گفت‌وگویی تلویزیونی با قدردانی از همراهی مردم، اظهار کرد: همه مردم 
پای کار ایران ایستاده‌اند و با حضور هر شب خود در خیابان‌ها و میدان‌های شهر نشان می‌دهند برای ایران‌شان 
اهمیت قائلند. وی با اشاره به حمله رژیم اسرائیل و آمریکا به ساختمان اورژانس شیراز و خسارت به بیمارستان 
امام علی اندیمشک و هلال‌احمر مهاباد، یادآور شد: بیمارستان ثلاث باباجانی کرمانشاه طی روزهای گذشته به 
شدت آسیب دیده و متاسفانه از چرخه خدمت‌رسانی خارج شده بود که خوشبختانه با تلاش فراوان به چرخه 
خدمت به مردم عزیز ایران بازگشت. سخنگوی دولت با اشاره به حمله دشمن به مراکز ارائه خدمات عمومی، 
افزود: دشمن ادعا می‌کند تنها مراکز نظامی را هدف قرار می‌دهد اما شاهدیم که شمار شهدای سلامت به ۱۰ نفر 
رسیده است. مهاجرانی هم‌چنین با تاکید بر این که براساس اعلام سازمان بهره‌وری انرژی هیچ مشکلی در تامین 
انرژی کشور نخواهیم داشت تاکید کرد که در تامین کالاهای اساسی و دارو نیز هیچ مشکلی نداریم. مهاجرانی 
یادآور شد: در زمینه کالاهای اساسی روزمره مردم از جمله برنج، روغن، مرغ، گوشت، تخم‌مرغ و شکر ذخیره به 
اندازه کافی وجود دارد. اتاق اصناف ایران هم اعلام کرد ذخایر گندم و آرد به اندازه کافی وجود دارد و جای نگرانی 
نیست. وی با قدردانی از اصناف مختلف برای تداوم فعالیت در روزهای اخیر، تاکید کرد:  اصناف با فعالیت خود 
باعث شده‌اند جریان زندگی در کشور به‌صورت عادی ادامه یابد. نانوایان، خرده‌فروش‌ها، سوپرمارکت‌ها و مغازه‌ها 
باز و کالاهای اساسی در استان‌هایی که مهمان‌پذیری بیشتری دارند مثل استان‌های شمالی و خراسان رضوی به 
اندازه کافی موجود است. سخنگوی دولت یادآور شد: در راستای تسهیل ارائه خدمات درمانی، طبق اعلام سازمان 

نظام پزشکی، مدت اعتبار پروانه مطب پزشکان که تا آخر اسفند مهلت داشتند، تا آخر فروردین ۱۴۰۵ تمدید شد.
مهاجرانی اعلام کرد: هم‌چنین در راستای ایجاد انسجام ملی و خدمت‌رسانی مناسب، تاکسی تلفنی تهران اعلام 
کرد مردم در زمان‌هایی که اینترنت دچار اختلال است، می‌توانند با شماره ۱۳۳ تماس بگیرند و درخواست خدمت 
کنند.  وی با اشاره به آسیب و تخریب منازل مسکونی فراوان در تجاوز نظامی به ایران، گفت: فراجا تصمیم گرفته 
برای حفظ اموال مردم، به‌خصوص در خانه‌هایی که به دلیل شدت آسیب، قابل سکونت نیست، نیروهای خود 
را برای محافظت از آن منازل آسیب دیده و وسایل باقیمانده، در آن‌جا مستقر کنند. سخنگوی دولت با اشاره به 
راه‌اندازی برنامه‌ای با نام »صنایع خلاق در کنار مردم«، گفت: هدف از این اقدام تولید آثار هنری با موضوع روایت 
انسانی جنگ است. وقتی که ما از ۱۶۸ دانش‌آموز مینابی صحبت می‌کنیم، از ۱۶۸ کودکی صحبت می‌کنیم که 
می‌خواستند زندگی‌ خود را بسازند. این برنامه تا ۲۵ اسفند ماه در سامانه خدمت معاونت علمی رئیس‌جمهوری در 
دسترس است. مهاجرانی با بیان این که امروز به‌شدت نیازمند انسجام اجتماعی هستیم، یادآور شد: وزارت آموزش 
و پرورش خطاب به یونسکو نامه‌ای نوشته و اعلام کرده که بیش از ۲۰ مرکز آموزشی ما آسیب جدی دیده و مورد 
حمله قرار گرفته و منتظر هستیم ببینیم یونسکو چه واکنشی نشان می‌دهد. وی با بیان اینکه فارغ از سبک‌ها و 
سلیقه‌های سیاسی موضوع ما، ایران است، تصریح کرد: صرف نظر از اینکه به چه نحله سیاسی متصل هستیم، 
همه گروه‌ها و احزاب به ایران فکر می‌کنند. در همین راستا شاهد بیانیه جبهه اصلاحات بودیم که در آن حمله 
خارجی به‌شدت محکوم و اعلام کرده بود هرگونه حمله‌ای محکوم است و نمی‌تواند آزادی‌ساز باشد. سخنگوی 
دولت یادآور شد: همه اقوام و ادیان ایرانی امروز پای کار ایران هستند و معتقد هستیم که ایران را باید ایرانی بسازد 

و سرنوشت ایران را باید ایرانیان  رقم بزنند.


